［関係団体｜創出
関係部署｜門 I

事務連絡
平成26年 11月27日

厚生労働省保険局医療課

使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正等について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課長、都道府県民生主管部（局）
国民健康保険主管課（部）長及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療
主管課（部）長あて通知したのでお知らせいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

保医発 11 2 7第 1号
平成 26年 11月 27日

殿

地方 厚 生 （支）局医療課長
都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）長
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）長

厚生労働省保険局医療課長
（公印省略）

使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部改正について

「使用薬剤の薬価（薬価基準）J （平成20年厚生労働省告示第60号。以下「薬価基準」
という。）については、平成26年厚生労働省告示第449号をもって改正されるとともに、
「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生労働大臣が定める掲示事項等」（平
成18年厚生労働省告示第107号。以下「掲示事項等告示Jという。）が、平成26年厚生労
働省告示第450号をもって改正され、平成26年11月28日から適用とされたところですが、
その概要は下記のどおりです。

また、薬価基準の改正に伴い、「「診療報酬における加算等の算定対象となる後発医薬
品J等についてJ（平成26年 3月 5日付け保医発0305第13号。以下「加算等後発医薬品
通知J）を下記のとおり改正しますので、併せて貴管下の保険医療機関、審査支払機関
等に対して周知徹底をお願いします。

記

1 薬価基準の一部改正について
(1) 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35

年法律第145号）の規定に基づき製造販売承認され、薬価基準への収載希望があっ
た医薬品（内用薬10品目、注射薬9品目及び外用薬4品目）について、薬価基準
の別表に収載したものであること。

(2) (1）により薬価基準の別表に収載されている全医薬品の品目数は、次のとおりで
あること。

計歯科用薬剤薬用外薬射注薬用内分区

8 9 9 1 5' 2 6 5 0 6 2, 8 3 7 3, 5 3 0 9, 品目数

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

2 掲示事項等告示の一部改正について
(1) 医療上の需要がなくなる等の理由により製薬企業から削除依頼があった医薬品

（内用薬101品目、注射薬38品目及び外用薬11品目）のうち、平成27年4月1日以
降、保険医及び保険薬剤師が使用することができる医薬品（以下「使用医薬品j

という。）から除外するものについては、掲示事項等告示の別表第2へ、同年10月
1日以降、使用医薬品から除外するものについては、同告示別表第4へそれぞれ
追加し、また、同告示別表第 3に収載されている医薬品で、あって同年4月 1日以
降、使用薬剤から除外するものについては、同告示別表第5へ追加したものであ
ること。

(2) (1）により掲示事項等告示の別表第2に収載されている全医薬品の品目数は、次
のとおりであること。

区分｜内用薬｜注射薬｜外用薬｜歯科用薬剤 計

品目数 3 4 2 1 1 1 6 8 。 5 2 1

(3) (1）により掲示事項等告示の別表第4に収載されている全医薬品の品目数は、次
のとおりであること。

区分｜ 内用薬｜注射薬 ｜外用薬｜歯科用薬剤 計

品目数 。 2 。 。 2

(4) (1）により掲示事項等告示の別表第 5に収載されている全医薬品の品回数は、次
のとおりであること。

区分｜内用薬｜注射薬｜外用薬｜歯科用薬剤 計

品目数 。 1 。 。 1

3 関係通知の一部改正について
(1) 既収載品である「マクジェン硝子体内注射用キット0.3mgJ及び「ノレセンティス

硝子体内注射液2.3mg/0.23mL」については、今回収載された fルセンティス硝子
体内注射液lOmg/mLJと同様、投与に係る手技料として、「診療報酬の算定方法J（平
成20年厚生労働省告示第59号）別表第一医科診療報酬点数表区分番号 iG016J硝
子体内注射を算定できるものであることから、以下のとおり関係通知を改正する。
① 「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正についてJ（平成20年9月12日付け
保医発第0912002号）の記の 2の（2）を削り、（3）を（2）とする。

② 「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正について」（平成21年 3月13日付け
保医発第0313002号）の記の 2の（4）を削り、（5）を（4）とする。

(2) 加算等後発医薬品通知を以下のとおり改正する。
① 加算等後発医薬品通知の別紙 1に別添 1に掲げる医薬品を加え、平成26年11

月28日から適用する。
② 加算等後発医薬品通知の別紙3に別添2に掲げる医薬品を加え、同年12月 1

日から適用する。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

［別添 I]

別紙1診療報醐における加算等の算定対象となる後発医薬品

区分
薬価基準収載

成分名 規格 品名 メーカー名 薬価
医薬品コード

内用薬 1141007F3023 アセトアミノフェン
500mgl

カロナール錠50 0 昭和薬品化工 10. 30
錠

注射薬 2399403Fl020
インブリキシマブ （遺伝子組換 lOOmgl インブリキシマブBS点滴静注

Cell trion 59,814
え） ［インブリキシマブ後続l] 瓶 用 lOOmg 「CT旺J

注射薬 2399403Fl039
イシブリキシマブ （遺伝子組換 lOOmgl インブリキシマブBS点滴静注

日本化薬 59,814
え） ［インブリキシマブ後続1] 瓶 用 lOOmg 「NKJ

注射薬 3399411G1025
フィルグラスチム（遺伝子組み換 75μg0. フィルグラスチムBS注 75μ

サンド 6, 143
え） ［フィルグラスチム後続3] 25mLl儒 gシリンジ「サンドJ

フィルグラスチム（遺伝子組み換
150μg

フィノレグラスチムBS注 15 0
注射薬 3399411G2021

え） ［フィルグラスチム後続3]
0. 5mL 1

μ gシリンジ「サンド」
サンド 9,987

筒

フィルグラスチム（遺伝子組み換
300μg

フィルグラスチムBS注 300
注射薬 3399411G3028

え） ［フィルグラスチム後続3]
0. 5mL 1

μ gシリンジ「サンド」
サンド 15, 093

筒

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

［別添2]

別紙3診療報醐における加算等の算定対象となる「後発医薬品のある先発医薬品」

区分
薬価基準収載

成分名 規格 品名 メーカー名 薬価
医薬品コード

注射薬 2399402Fl026
インブリキシマブ（遺伝子組換 lOOmgl

レミケ｝ド点滴静注用 10 0 田辺一菱製薬 89,536
え） 瓶

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

（参考：新旧対照表）
。「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正について」（平成20年 9月12日付け保医発第09120・02号）の記 2

改正後 現 千一
2 薬価基準の一部改正に伴う留意事項について 2 薬価基準の一部改正に伴う留意事項について

(1) （略） (1) （略）

削除 (2) マクジェン硝子体内注射用キット 0.3mg

本製剤は硝子体内注射により投与する製剤であるが、本製剤

を投与した場合は、投与に係る手技料として、「診療報酬の算

定方法」（平成20年厚生労働省告示第四号）別表第一第 2章第

9部第 1節区分「 10 8 7 Jの「前房穿刺又は注射（前房内注

入を含む。）」を準用して算定できるものであること。

(2) シムレクト小児用静注用lOmg (3) シムレクト小児用静注用 lOmg

① 本製剤は、免疫抑制療法及び臓器移植患者の管理に精通し ① 本製剤は、免疫抑制療法及び臓器移植患者の管理に精通し

ている医師のもとで使用した場合に限り算定できるものであ ている医師のもとで使用した場合に限り算定できるものであ

ること。 ること。

② 本製剤は、初回投与は移植術前 2時間以内に、 2回目の投 ② 本製剤は、初回投与は移植術前 2時間以内に、 2回目の投

与は移植後 4日後に行い、 2回に限り算定できるものである 与は移植後 4日後に行い、 2回に限り算定できるものである

こと。 こと。

。「使用薬剤の薬価（薬価基準）の→部改正について」（平成21年 3月13日付け保医発第0313002号）の記 2

改正後 現 イ’了ー

2 薬価基準の一部改正に伴う留意事項について 2 薬価基準の一部改正に伴う留意事項について

(1）～（3) （略） (1)～（3) （略）

削除 (4) ノレセンティス硝子体内注射液2.3mg/O. 23mL

本製剤は硝子体内注射により投与する製剤であるが、本製剤

を投与した場合は、投与に係る手技料として、「診療報酬の算

定方法J （平成20年厚生労働省告示第59号）別表第一第 2章第 9

部第 1節亙分「 J0 8 7 Jの「前房穿刺文は注射（前房内注入

を含む。）」を準用して算定できるものであること。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

(4) アドエア50エアー120吸入用

本製剤は、既に薬価収載後 1年以上を経過している「アドエ

ア100ディスカス」（以下「既収載品」という。）と有効成分及び

配合割合が同ーであり、今般、吸入用散剤である既収載品にお

いて小児における用法・用量が追加されたことに伴い、小児が

吸入しやすいエアゾール剤として承認された剤型追加医薬品で

あることから、「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づ

き厚生労働大臣が定める掲示事項等」（平成18年厚生労働省告示

第107号）第10第 2号（ー）に規定する新医薬品に係る投薬期間制

限（14日聞を限度とする）は適用されないものであること。

(5) アドエア50エアー120吸入用

本製剤は、既に薬価収載後 1年以上を経過している「アドエ

ア100ディスカスJ （以下「既収載品」という。）と有効成分及び

配合割合が同ーであり、今般、吸入用散剤である既収載品にお

いて小児における用法・用量が追加されたことに伴い、小児が

吸入しやすいエアゾール剤として承認された剤型追加医薬品で

あることから、「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づ

き厚生労働大臣が定める掲示事項等」（平成18年厚生労働省告示

第107号）第10第 2号（一）に規定する新医薬品に係る投薬期間制

限〔14日間を限度とする）は適用されないものであること。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

（参考 1 )

薬価基準告示

No 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価（円）

1内用薬 エルカルチンFF錠lOOmg レボカ／レニチン 100皿gl錠 97. 30

2 内用薬 エノレカルチンFF錠250聴 レボカノレニチン 250砥 1錠 292. 00

3内用薬 カロナーノレ錠500 アセトアミノフェン 500皿gl錠 10. 30

4 内用薬 スタレボ配合錠L50 レボドパ／カルビドパ水和物／エンタカポン 1錠 217. 30

5内用薬 スタレボ配合錠LlOO レボド、パ／カノレピドパ水和物／エンタカポン 1錠 217. 30

6内用薬 ディナゲストOD錠1時 ジエノゲスト lmgl錠 475. 50

7内用薬 トラマールOD錠25皿E トラマドール塩酸塩 25mgl錠 38. 60

8 内用薬 トラマー／レOD錠50mg トラマドーノレ塩酸塩 50mgl錠 67. 80

9内用薬 ノベルジン錠25mg 酢酸亜鉛水和物 25mgl錠 269. 50

10内用薬 ノベルジン錠50mg 酢酸亙鉛水和物 50mgl錠 422. 30

11注射薬 インフPキシマプBS 点滴静注用lOOmg「NK」
インブリキシマプ （遺伝子組換え） ［インフ

lOOmg 1瓶 59, 814
Pキシマブ後続l]

12注射薬 インブリキシマブBS 点滴静注用lOOmgfCTHJ
インブリキシマブ （遺伝子組換え） ［インフ

印 伽zl瓶 59, 814
Pキシマブ後続l]

13注射薬 オノアクト点滴静注用50mg ランジオロール寝酸塩 50mgl瓶 6,633

14注射薬 パレプラス輸液 500mL 1キット 647

15湖様 パレプラス輸液 lOOOmL 1キット 883

16注射薬 フィルグラスチムBS注75pgシロンジ fサンド」
フィルグラスチム（遺伝子組み換え） 〔フィルグ、

75pg0. 25mL l街 6, 143
ラスチム後続3]

17注射薬 フィルグラスチムBS注150pgシPンジ「サンド」 フィルグラスチム（遺伝子組み換え） ［フィルグ
150pg0. 5mL 1筒 9, 987

ラスチム後続3]

18注射薬 フィルグラスチムBS注300pgシPンジ「サンド」
フィルグラスチム（遺伝子組み換え） ［フィルグ

300μg0. 5mL 1筒 15, 093
ラスチム後続3]

19注射薬 ／レセンテイス硝子体内注射液10血g/mL ラニピズマブ（遺伝子組換え） 0. 5mg0. 05mL 1瓶 181, 270

20外用薬 プノレティフォーム50;r.アゾーノレ120吸入用
フルチカゾンプロピオン酸エステル／ホルモテ

120吸入1瓶 5, 780. 70
ローノレフマノレ後塩水和物

21外用薬 フルティフォーム125エアゾール120阪入用
フルチカゾンプロピオン酸エステル／ホルモテ

120吸入1瓶 6, 759. 10
ロールフマル酸塩水和物

22外用薬 レルベア100エリプタ30吸入用
ピランテロールトリフェニル酢酸塩／フルチカゾ

30吸入1キット 5, 987. 20
ンフランカルボン酸エステル

23外用車E レルベア200エロプタ30吸入用
ピランテロ｝ノレトリフェニノレ酢酸塩／フノレチカゾ

30吸入1キット 6, 692. 60
ンフランカノレボン酸エステノレ

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

（参考 2 )

掲示事項等告示
No 薬価基Z曲名 成分名 規格単位

別表第2 （平成27年3月31固まで）
32内用薬 サ日チルアミド「イワキ」 サリチルアミド（来） 1 g

No 薬価基主襲名 成分名 規格単位 33内用薬 サンベル錠25mg ジピFダモール（錠） 25，町1錠

l内局第 麻 アクレフ口腔粘膜吸収剤ZOOμ g フエンタニノレクエン酸塩（パyカル） 200μ g l本 34内用薬 局 ジアスターゼ「ヒシヤマ」 ジアスターゼ !Og

Z内用薬 麻 アクレフロ腔粘膜吸収剤400μ g フエンタエルクエン酸寝（パッカル） 400μ g l本 35内用薬 ジウテレン錠30mg トリアムテレン（錠） 30mgl錠

3内用l1" 麻 アクレフ口腔粘膜吸収串U600μ g フエンタニルクエン酸犠（パフカル） 600μ g l本 36内用l1" 局 ※次硝酸ピスマス（岩城） 次硝酸ビスマス 1 g

4内用l1" 麻 アクレフロ腔粘膜吸収剤800μ g フzンタエノレクエン政塩（パッカル） 800μ g 1本 町内用薬 周 次硝殴ビスマス「ホエイ」 次硝酸ビスマス 1 g

5内用l1" アコレート綻20町 ザフィルルカスト（錠） 20mgl錠 38内用薬 次炭酸ピスマス fホエイJ 次炭酸ビスマス（末） 1 g

6内用薬 アデタイ F腸溶錠
アデノシン＝.vン酸ニナトリウムホ和物（Iii諮

20mgl錠
錠）

39内用薬 局 1ll:曹「ヒシヤマj 炭酸水素ナトロウム !Og

7内用薬 局 アムロジピン錠2.5昭「イワキ」 アムロジヒ・ンベシル酸塩（錠） 2 Srug l錠 40内用薬 ステロジン願紘50弘 テガプール（顕紘） 50%1 g

8内用薬 局 アムロジピン錠2.Smg「マイラン」 アムロジピンベシル酸塩（錠） 2. Smgl錠 41内用l1" スミドルミン錠50mg ジラゼプ塩敵温水和物（錠） 町田1錠

9内用l1" 周 アムロジピン錠5町「イワキj アムロジピンベシル裁温〔錠） 5叫 1鎚 42内用薬 セキスパノン細粒SOmg セフィキシム｛締粒） 50mg l g

10内用薬 局 アムロジピン錠5mg「マイラン」 アムロジピンベシル酸塩（錠） 5mgl錠 43内用薬 セスファルコso；，プセル yファノレコン（カプセノレ） 501暗 1カプセル

11内用薬 アンプロン細粒3% アンプロキYール塩遊底（細粒） 3%1 g 44内用薬 セスフアル:rJOOカプセル Yフアルコン（カプセル） IOOmg lカプセル

12内用薬 局 イ;J＝.アジド「三怒J イyニアジド l g 45内用薬 セフポドキシムプロキセチルDs・s% re H」 セフポドキシムプロキセチル（シロップ用） 50mg 1 •

13内廓l1" 準化日ゾチーム錠「イワキJIOmg リゾチーム塩酸塩（錠） !Omgl錠 46内用薬 テオフィリン小児用ドライシロップ20%「JG」 テオフィリン（シロップ用） 20% l.

14内用薬 オーヰスSZ配合カプセル
ピオヂアスターゼ2000配合剤（ 12) ("}J l"}Jプセル
プセル）

47内用薬 テフメチン錠！OOmg トリメプチンマレイン酷塩（錠） lOOmg 1錠

15内用薬 カベルゴリン錠o.25mg「日医工」 カベルゴリン（錠） 0.25mgl錠 48内用薬 テルピナフィン錠l；諸岡「マイランJ テルピナフィン塩政基｛錠） 125mgl錠

16内用薬 カベルゴリン錠O.25mg「マイランJ カベルゴリン｛錠） 0. 25mg l錠 49内用薬 ドネベジル底酷塩OD錠3町「マイラン」 ドネベジル塩酸底（錠） 3阻gl錠

17内用薬 カベルゴリン錠I.Omg「日医工J カベルゴロン（錠） !mg l錠 50内用薬 ドネベジノレ塩駿底OD錠 5mg「7 イラン」 ドネベジル塩陛塩（錠） 5mgl錠

18内用実 カベルゴリン錠lOmg「マイラン」 カベルゴリン（錠） lmgl錠 51内用薬 局 ドヰベジル塩殴塩錠3回収「ZJ J ドヰベジル犠酸塩（錠） 3mgl錠

日内用l¥11 カムリトンO25mg錠 トロアゾラム（錠〕 0.25同 1錠 52内用累 周 ドヰベジノレ壇酸塩錠3叫 fマイランJ ドネベジル塩酸窓（錠） 3mgl錠

20内用薬 カルポシステインドライシロップ33.3%「タイヨー」 カルポシステイン（シロップ用） 33. 3% I g 53内用薬 隠 ドネベジル寝殿握錠5mg「ZJ」 ドヰベジル塩酸塩（錠） Smgl錠

21内用菜 局 乾煉水酸化アルミニウムゲル細説「ヒシヤマ」 乾胡切ぇ酸化アルミェウムゲル（細粒） 1 g 54内用薬 局 ドネベジル塩酸窓錠5mg「マイランJ ドネベジル塩政悠（錠） Smgl錠

22内用薬 キサラートL錠！Oog ＝フェジピン（晶披露主） !Omgl錠 55内用薬 局 ト日夕ロルメチアジド錠2mgfCH」 トリクロルメチアジド｛鎚） Zmg 1錠

23内用薬 グリセロロン酸カルシウム「イロキJ グリセロリン酸カルシウム（宋） 1 g 56内用薬 ナイスタール細粒10% ジメチコン（細粒） 10%1.

24内用！！！！ 局 グロメピ日ド錠lmg「KO」 グリメピリド（錠） lmg l錠 57内用薬 ＝チベリゾン飽50mg トルベ日ゾン滋酸底（錠） 50mgl錠

25内用薬 グルタチオン錠lOOmg「FHJ グルタチオン（錠） lOOmg 1錠 58内用l1" ニチベリゾン錠100 トルベリゾン溢酸準（錠） lOOmg l錠

26内用薬 局 クロミフエンタエン盟主塩錠SOmg「FJ タロミフエンタエン酸壊｛錠） 印刷zl健 59内用薬 エフランシロ γプ1.5% プラノプロフェン（シロップ） 1.5%1皿 L

27内用l1" ゲファエールカプセル50 ゲファルナート（カプセル） 50mglカプセル 60内用薬 局 ※乳蔚（エプロ〕 乳務水和物 !Og

2S内用薬 ゲフアエールカプセル100 ダフアルナート（"}JプセJレ） lOOmglカプセル 61内用薬 ネプデン錠lOOmg トHメプチンマレイン酸底（錠） !OOmg 1錠

29内用薬 グフアニーノレ細粒10% グフアルナート（細粒） 10%1 g 62内用薬 ノズレン細位04% アズレンスノレホン酸ナトF世ムホ和物（細粧〕 04%1 g

30内用薬 ゲファ＝ールYフトカプセル50 ゲファルナート（カプセル） 50mglカプセル 63内用薬 ノズレン細粒 1% アズレンスルホン酸ナト日ウムホ和物（細紘） 1%lg

31内用薬 ゲフアニールツフトカプセル！00 ゲファルナート（カプセル） !OOmglカプセル 64内用薬 パトコン細駐日% ベントキシベロングエン酸塩（細粒） 10% 1 g

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

N。 薬価基堪名 成分名 規格単位 No 薬価基準名 成分名 規格単位

町内用薬 パロキセチン錠5昭「ザイFスJ パロキセチン塩鼓塩水和物（錠） Srug 1錠 98内用薬 ルナポン錠50 フルオロウラシノレ｛錠） 50昭1錠

町内用薬 パロキセチン錠lOmgrザイダス」 パロキセチン塩酸塩水和物（錠） 10叫1錠 99内用薬 ルナボン錠100 フルオロウラシル（錠） lOOmgl健

67内用薬 パロキセチン錠20mg「ザイダス」 パロキセチン塩殴窓水和物（錠） 20mg 1錠 100内用薬 局 ロサルタンカリウム錠25町「ザイダスJ ロサルタンカリウム（錠） 25mg l鎚

囲内用薬 パロチン鍵lOmg 唾液腺ホルモン（錠） !Omgl錠 101内用薬 局 ロサルタンカリウム錠SOmg「ザイダス」 ロサルタンカFウム（錠］ SOmgl錠

69内局薬 パントテン酸カルシウム散10%「三忠J パントテン酷カルシウム（散〕 !Oo/ol g 102注射薬 局 アトロンポン注射用20mg オザグレノレナトリウム（注射用） 20mg l llli

70内用菜 ピコベン錠25mg ヒ・コスルフアートナトリウム水和物（錠） 2 5mgl錠 103注射薬 周 アトロンポン注射用即時 オザグレルナトリウム（注射用） 80mg 1 Jfli

71内用菜 局 ヒスタール散1% クロルフェニラミンマレイン酸犠（散） 1 %1 g 104注射菜 アルヒーロ関節注25町 ヒアルロン酸ナトリウム（注射紛 1 %2.51隠Ll管

72内用薬 局 ピスミット『ヒシヤマJ 次硝酸ビスマス 1 g 105注射薬 アンスルマイラン静注用o.75 g スルパクタムナトリウム・アンピシロンナト日
(0.75g) 1瓶ウム（静注用）

73内用薬 ピドタレイン錠50 カ日ジノゲナーゼ（錠） 50単位1錠 106注射薬 アンスルマイラン静注用l.Sg スルパクタムナトリウム・アンピシリンナトリ
(1 5g〕 lllaウム（静注用）

74内用薬 フェノテロール臭化水素酸塩シロ yプ小児用0.05%「タ
フェノテロール臭化水素酸塩（シロップ） 0 05% lmL ナベ」 107注射菜 イントラHヒ.. ；；ド輸液10% ダイズ油（注射液） lOOmL l袋

75内用薬 フスタゾールシロ yプ0.2% クロベラスチンフェンジゾ酸犠（シロ yプ） 0.2o/olOmL 108注射莱 イントラ日ピツド輸液20% ダイズ油（注射液） 100ι1袋

76内用来 フステン配合シロップ 鉱咳配合剤（ 1) （シロップ） lmL 109注射薬 イントラリピツド輸液20% ダイズ油（注射筏3 250皿LI袋

77内用薬 プラミベキジール塩酸滋錠0.125mg「ザイダス」 プラミベキYール塩酸勘•J<.和物（錠） O. 125mg 1錠 110注射薬 局 エダラポン点滴静注液30mgfマイラン」 エダラポン（注射液｝ 30町20mLl管

78内用車E プラミベキYール誼酸塩錠0.5mg「ザイダスJ プラミベキジーJレ塩酸塩水和物（錠） 0. 5og 1錠 Ill注射薬 エピルピシン底般車注射液lOmg/5皿L「マイラン」 エピJレピシン温酸底（注射被） 10昭SmL1瓶

79内用薬 プランサスシロ yプ15% プラノプロフエン（シロッア） 1.5% lmL 112注射薬 エヒ‘ルピシン坦酸盗注射液20町レノ10111.「マイランJ エヒ・Jレピシン塩酸塩（注射液） 20四 10凪Ll）瓶

BO内用薬 プロジスタナイーブ畠f400mg !l'Jレナピル エタノーノレ付加物（錠） 400mg 1錠 113注射薬 エヒ・ルピシン底酸塩注射液50mg/25mL「マイラン」 エピルピシン底酸溢［注射液） 50mg25mL 1瓶

Bl内用累 プロエスタカプセル156.7mg
エストラムスチンリン酸エステルナトリウム水

156. 7叫 1カプセル
和物（カプセル〕

114注射薬 オンダンセトロン注シHンジ4mg「NP」 オンダンセトロン塩殴纏水和物（キット） 4mg2叫 1筒

82内用Jll1 ベスノロン錠SOmg トルベリゾン塩酸坂（錠） SOmgl錠 115注射薬
カルパゾクロムスルホン殴ナトロウム注射液10町「日医 カノレパゾクロムスノレホン鼓ナトDウムホ和物

0 5%2mL1管
工」 （注射液）

83内用薬 ベスノロン錠！OOmg トルベリゾン塩酸底（錠） JOOmgl鎚 116注射薬 コンベルビー注 チアミンジスルフィド・ B6・B12配合押l
lOmLl管

（注射披〕

84内用薬 ベノジールカプセル10 フルラゼパム塩酸漉（:17プセノレ） !OmKlカプセル 117注射累 シナジス筋注用50mg パ目ピズマプ（企伝子組換え） （筋注用） 50昭1瓶（溶角附置付）

店内用薬 ベノジールカプセル15 フルラゼパム塩酸塩（カプセル〕 !5mglカプセル 118注射薬 シナジス筋注用lOOmg ノミリピズマプ（遺伝子組換え） （筋注用） 1叩mgl瓶（溶解波付）

86内用薬 局 マレイン酸クロルフェニラミン散1%「NP」 クロルフェェラミンマレイン酸塩（散） lo/olg 119注射薬 ステイセーフCAPD/15DISC 腹膜透析液（4ー7) l L l袋（排液用パァグ付）

87内用Jll1 ムスカルム駅間立lOOmg/g トルベロゾン塩殴底（頼粒｝ 10%1 g 120注射架 ステイセーフCAPD-2/150l SC 腹膜透析彼（4-4) l L l袋（排液舟パッグ付）

曲内用薬 ムスカルム錠印叫 トノレベリゾン虫酸趨（錠） 町田 1錠 121注射薬 ステイセーフCAPD-2/2.50 I SC 腹膜透析液（4-5) lLl袋（排被用パッグ｛寸）

田内用累 ムスカルム錠lOOmg トルベFゾン塩酸滋（面白 lOOmg l錠 122注射菜 ステイセーフCAPD-2/4.250 IS C 腹膜透析液（4-6) lLl袋（事岡高用パッグ付｝

90内用葉 采メクロサート錠（寿） メクロフエノキサート埠澄塩（錠） lOOmgl錠 123注射粟 ステイセーフCAPD/2.5DISC 腹膜透析液（4-8) lLl袋（担持直用パツグ付）

91内用薬 メナテトレノンカフ・セル！5mgfT S U」 メナテトレノン（カプセル） !5m< lカプセル 124誌射粟 セキール注
ノスカピン・メチルエフェドロン配合報［（注射

1血Ll菅
被）

92内用Jll1 ユベキノンカプセル5回 ユピデカレノン（カプセル） 5叫 1カプセル 125注射累 法射用カルシトラン10 カノレシトニン〔サケ） （注射用） 10国際単位1管（溶解液付）

93内用薬 ユベキノンカフ’セルlOog ユピデカレノン（カプセル） !Omglカプセル 126注射薬 点滴静注用アンコーマ20% L グルタミン酸ナトリウム水和物（注射波） 20mL l管

94内用架 ラョピ＿，レ龍lOmg ユピデカレノン（錠） !Omgl錠 127 注射毅 ネオプラミール注射披lOmg メトクロプラミド（注射液） 0.5%2mL l管

95内用累 鼠 リスベロドン錠lmg「サンド」 リスベリドン（鎚） lmg主錠 128 注射架 ネオベルカミンS注脊麻用 ジプカイン境政塩・パJレ塩ラ酸プ滋チル（注ア射ミ液ノ安）息l番酸
ジエチルアミノエチ

3mLl管

96内用Jll1 局 日スベロドン錠2mg「サンド」 リスベリドン（錠） 2mg l錠 129 注射薬 ノルポート注3.6単位
ヲクシニアウイルス接積家兎炎症皮膚抽出液

3mL l管
（注射液）

97内用薬 局 リスベリドン錠3mg「サンド」 リスベロドン（錠） 3mgl躍 130 注射薬 局 フ句レグエール筋注用5000単位 ヒト繊毛性性腺刺激ホルモン 5, 000単位1管

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

N。 薬価基Z曲名 成分名 規格単位

131注射薬 プロポフォール静注1%「KABIJ プロポフォール（注射液） 200mg20mL l管

132注射薬 プロポフォール静注1%fKABIJ プロポフォール（注射液〕 500mg50mL l jll¥

133注射薬 プロポフォール静注1%「KABIJ プロポフォール（注射波） 1 g lOOmLl瓶

134注射薬 メヂノ＜－Jレ注50mg ベメグリド（注射液） 0.5%10mLl管

135注射薬 0.3%ベルカミンエス注脊麻用 ジプカイン士皇陛塩（注射液） 0.3%3mLl管

136注射薬 周 ロザルタット注射用75mg ロキサチジン酢厳エステル塩酸担（注射用） 75昭 l管

137外用薬 アズレン散含啄用0.4%「NPJ アズレンスルホン酷ナトリウムホ和物 (1鉛 0 4%1 g

138外用薬 エパテック坐剤50 ケトプロフェン［坐剤） 50mgl個

139外用薬 エパテック坐剤75 ケトプロフェン（坐剤） 75回 1個

140外局築 局 塩酸テJレピナヌインクローム 1%「サンド」 テルピナフィン底畿温｛クローム） 1%lg

‘ 141 外用薬 コトゾール液 クロトリマゾール（液） 1 %1mL

142外用薬 コトゾールクローム 1% クロトリマゾール（クリーム） l % lg

143外用薬 Jヨード液 10% ポピドンヨード（技） 10%10mL

144外用薬 周 デルマトール「ホエイJ ik＇没食子E量ビスマス lg

145外用薬 局 ※フェノール（山普） フェノール lOmL

146外用薬 プロ7Yシン軟膏1% インドメタシン（軟膏） 1%lg

147外用薬 ベセタ軟膏 へパリンナトFウム（軟膏） 500単位 lg

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

（参考 3 )

掲示事項等告示

別表第4 （平成27年 9月3013まで）

No  薬価基準名 成分名 規格単位

1注射薬 注射用オノアクト50 ランジオローノレ塩酸塩（注射用） 50mg 1瓶

2 注射薬 ノレセンティス硝子体内注射液2.3mg/0.23mL ラニピズマプ（遺伝子組換え） 0. 5mg0. 05mL 1瓶

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

（参考 4 )

掲示事項等告示

別表第5 （平成27年 3月31自まで）

No  薬価基準名 成分名 規格単位

11注射薬 FD  Gスキャン－MP注 フノレデ、オキシグルコース（ 1 8 F) lOMB q

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/